
 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
 
 

 Servizio Polizia Locale 

Determinazione Nr. Registro Generale 2418 del 28/12/2023 

Nr. Settoriale 338 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI 

ORGANICI DAL 01/11/2023 AL 30/11/2023 DISPOSTO DELL'AGER PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI CON PROVVEDIMENTO COD. 

AOO 000006971 DEL 26-10-2023.CIG A0273497C0 

 

Premesso che il Decreto Sindacale n. 4 del 07/06/2023, in conformità agli artt. 50 e 109 del D.Lgs. 

267/2000, attribuisce al Dr. Francesco Prigigallo le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.267/2000; 

visto l'art.107 e 109 del D. Lgs.267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);  

visto il d. lgs. n.50 del 18/4/2016 , “Codice dei contratti pubblici”; 

visti gli artt.146 bis e 183 del D. Lgs.267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

visto il regolamento di contabilità; 

visto lo Statuto comunale; 

visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

visto il T.U.EE.LL. adottato con D. Lgs. Nr. 267/2000 e s.m.i.; 

vista la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

visto il D.Lgs. n.36/2023 (Nuovo codice degli appalti);  

visto che: 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 28/04/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025; 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 02/05/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023/2025; 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 28/07/2023 è stato approvato l’assestamento 

generale Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio finanziario 2023; 

considerato che il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani assimilabili agli urbani e dei 

servizi di igiene urbana del Comune di Casamassima facente BA/5, è affidato alla MSA 

Meridionale servizi ambientali srl con sede legale in Bari in via L. Einaudi 15, attuale gestore del 

sistema di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati nel territorio di Casamassima, 

affidato con determina reg. serv. 271 del 17/12/2022 – racc. gen. 2002/2022; 

tenuto conto che tutti gli oneri relativi allo smaltimento dei rifiuti raccolti sul territorio comunale 

sono a carico della Stazione appaltante e, di conseguenza, anche i relativi proventi derivanti dalla 

vendita delle frazioni valorizzabili; 

dato atto che tra le varie frazioni di rifiuti che occorre intercettare separatamente un ruolo 

fondamentale è rappresentato da quelli organici che costituiscono una quota rilevante dei rifiuti 

prodotti dalla popolazione e che quindi incide in maniera considerevole sulle percentuali di raccolta 

differenziata e sui costi di discarica; 

preso atto che: 

- l’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (AGER) ha 

trasmesso la Circolare prot. n. AOO_AGER/PROT – 31/5/2018 – 0002474 assunta al prot. 

gen. n. 10.602 del 01/6/2018 in cui chiarisce che ai sensi e per gli effetti della legge Regione 

Puglia n.24/2012 ad essa è affidata la competenza esclusiva ad individuare gli impianti di 

trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti urbani per i Comuni della Regione 

Puglia; 

- la suddetta Agenzia, con successiva Circolare prot. n. AOO_AGER/PROT – 16/11/2018 – 

0005993, assunta al prot. gen. n. 21.872 del 19/11/2018, ha comunicato ai Comuni ed agli 

ARO avrebbe indicato a ciascun Ente locale l’impianto di riferimento presso cui conferire la 

FORSU a partire dal 1° gennaio 2019; 

preso atto inoltre che 

- con disposizione Cod. AOO 000012381 del 29-12-2022, acclarata al prot. gen. dell’Ente con 

il n. 28118 del 29/12/2022, l’AGER Puglia ha disposto che nel periodo dal 01/01/2023 al 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
28/02/2023, il Comune di Casamassima procedesse con il conferimento FORSU all’impianto 

Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 200108, 200302 e 200201; 

- con disposizione Cod. AOO 000001698 del 27-02-2023, acclarata al prot. gen. dell’Ente con 

il n. 5295 del 28/02/2023, l’AGER Puglia ha comunicato la prosecuzione con la gestione 

centralizzata della FORSU su scala regionale disponendo che nel periodo dal 01/03/2023 al 

31/03/2023 salvo proroghe e/o interruzioni disposte dalla stessa Agenzia prima della 

scadenza, che il Comune di Casamassima prosegua il conferimento FORSU all’impianto 

Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 200108, 200302 e 200201; 

- con disposizione Cod. AOO 000002575 del 29-03-2023, acclarata al prot. gen. dell’Ente con 

il n. 8360 del 30/03/2023, l’AGER Puglia ha comunicato la prosecuzione con la gestione 

centralizzata della FORSU su scala regionale disponendo che nel periodo dal 01/04/2023 al 

30/04/2023 salvo proroghe e/o interruzioni disposte dalla stessa Agenzia prima della 

scadenza, che il Comune di Casamassima prosegua il conferimento FORSU all’impianto 

Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 200108, 200302 e 200201; 

- con disposizione Cod. AOO 000003155 del 27/04/2023, acclarata al prot.Gen dell’Ente con il 

n.11005 del 27/04/2023, l’AGER Puglia ha comunicato che intende proseguire con la 

gestione centralizzata della FORSU su scala regionale disponendo che nel periodo dal 

01/05/2023 al 31/05/2023 salvo proroghe e/o interruzioni disposte dalla stessa Agenzia 

prima della scadenza, che il Comune di Casamassima prosegua il conferimento FORSU 

all’impianto Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 200108, 200302 e 

200201; 

- con disposizione Cod. AOO 000003854 del 29-05-2023, acclarata al prot.Gen dell’Ente con il 

n.13717 del 30/05/2023, l’AGER Puglia ha comunicato che intende proseguire con la 

gestione centralizzata della FORSU su scala regionale disponendo che nel periodo dal 

01/06/2023 al 30/06/2023 salvo proroghe e/o interruzioni disposte dalla stessa Agenzia 

prima della scadenza, che il Comune di Casamassima prosegua il conferimento FORSU 

all’impianto Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 200108, 200302 e 

200201; 

- con disposizione Cod. AOO 000004567 del 30-06-2023, l’AGER Puglia ha comunicato che 

intende proseguire con la gestione centralizzata della FORSU su scala regionale disponendo 

che nel periodo dal 01/07/2023 al 30/09/2023 salvo proroghe e/o interruzioni disposte dalla 

stessa Agenzia prima della scadenza che il Comune di Casamassima prosegua il 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
conferimento FORSU all’impianto Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 

200108, 200302 e 200201; 

- con disposizione Cod. AOO 000006385 del 28-09-2023, l’AGER Puglia ha comunicato che 

intende proseguire con la gestione centralizzata della FORSU su scala regionale disponendo 

che nel periodo dal 01/10/2023 al 31/10/2023 salvo proroghe e/o interruzioni disposte dalla 

stessa Agenzia prima della scadenza che il Comune di Casamassima prosegua il 

conferimento FORSU all’impianto Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 

200108, 200302 e 200201; 

appreso, infine, che con disposizione 000006971 del 26-10-2023, l’AGER Puglia ha comunicato 

che intende proseguire con la gestione centralizzata della FORSU su scala regionale disponendo 

che nel periodo dal 01/11/2023 al 30/11/2023 salvo proroghe e/o interruzioni disposte dalla stessa 

Agenzia prima della scadenza, che il Comune di Casamassima prosegua il conferimento FORSU 

all’impianto Tersan Puglia S.p.A relativamente ai rifiuti codici CER 200108, 200302 e 200201; 

ritenuto in ossequio al disposto della Legge Regione Puglia n. 24/2012, di dover affidare a Tersan 

Puglia s.p.a. per il periodo compreso tra 01/11/2023 ed il 30/11/2023 il servizio di conferimento di 

recupero in compostaggio di rifiuti organici; 

considerato  

- che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal D.L. 6 luglio 2012, 

n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di 

più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-

procurement), prevede l’obbligo, per gli Enti Locali, di fare ricorso al mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 

D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 

450, l. n. 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 

94/2012). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e 

costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’art. 1, co. 

1, del citato D.L. n. 95/2012; 

- che nel caso in esame, l’affidamento del servizio di che trattasi a Tersan Puglia S.p.A., è 

effettuato in quanto imposto dall’AGER, in ottemperanza al disposto della Legge Regione 

Puglia n.24/2012, senza pertanto che l’Ente abbia la possibilità di individuare altro fornitore 

del servizio; 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
preso atto che: 

- della bozza di contratto 2023 trasmessa da Tersan Puglia indicante le tariffe che prevedono i 

seguenti costi di conferimento dei rifiuti organici: 

a) CER 200108 - € 135,00 + IVA per tonnellata – impurità massima consentita fissata al 2% - 

con maggiorazione pari a € 5,00/t per ogni punto percentuale e/o frazione di esso, 

eccedente il 2%; 

a) CER 200302 - € 135,00 + IVA per tonnellata – impurità massima consentita fissata al 1% 

con maggiorazione pari a € 5,00/t per ogni punto percentuale e/o frazione di esso, 

eccedente il 1%; 

b) CER 200201 - € 85,00 + IVA per tonnellata; 

- della previsione contrattuale per cui nella ipotesi di analisi merceologiche che prevedano il 

superamento delle percentuali su stabilite e considerando che il limite complessivo di 

accettabilità di impurità è fissato nei valori di 10% per CER 20.01.08 e del 4% per il CER 

20.03.02, alla tariffa base, sarà applicata una maggiorazione pari a € 5,00/t per ogni punto 

percentuale e/o frazione di esso, eccedente rispettivamente il 2% e 1%; 

accertata la regolarità contributiva di Tersan Puglia S.p.A., come risultante dall’allegato DURC 

online emesso dall'INAIL; 

ritenuto quindi necessario impegnare l’intera somma per assicurare l’espletamento del servizio 

relativamente al mese di novembre 2023; 

preso atto  

 che con determinazione nr. registro generale 12732418 del 19/07/202328/12/2023 - nr. 
settoriale 176, è stato affidato a Tersan puglia s.p.a. il servizio di conferimento dei rifiuti 
organici dal 01/07/2023 al 30/09/2023; 

 che, su detto impegno,  si sono verificate  economie per un importo pari a € 6.024,86 
sull’impegno di spesa 1110 – 0 del 19/07/2023, relativo alla determinazione nr. registro 
generale 12732418 del 19/07/2023 - 28/12/2023 nr. settoriale 176; 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
ritenuto di disimpegnare € 6.024,86 sull’impegno di spesa 1110 – 0 del 19/07/2023; 

dato atto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi; 

richiamata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di cui all'art.107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

dato atto che il pagamento verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3, L. n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi 

finanziari) con bonifico bancario entro 30 gg. dalla presentazione della regolare fatturazione; - al 

fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari, all’affidamento in oggetto è stato attribuito 

il codice CIG A019B0A410- al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme 

del D.P.R. 16/04/2013, n.62 concernente il Regolamento recante il codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001 e l’art. 53 – comma – 16 ter del 

medesimo D. Lgs. n.165/2001 e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamento 

approvato dal comune di Casamassima e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto; 

ritenuto, per tutto quanto sopra riportato, di poter procedere in forma semplificata dando atto di 

quanto segue: 

1) Oggetto dell’affidamento è il conferimento dal 01/11/2023 al 30/11/2023 dei seguenti rifiuti: 

a) CER 200108 - € 135,00 + IVA per tonnellata – impurità massima consentita fissata al 2% - 

con maggiorazione pari a € 5,00/t per ogni punto percentuale e/o frazione di esso, 

eccedente il 2%; 

a) CER 200302 - € 135,00 + IVA per tonnellata – impurità massima consentita fissata al 1% 

con maggiorazione pari a € 5,00/t per ogni punto percentuale e/o frazione di esso, 

eccedente il 1%; 

b) CER 200201 - € 85,00 + IVA per tonnellata; 

2) affidatario: Tersan Puglia S.p.A. con sede in Modugno alla S.P.231 km. 1.600 

C.F.00475590725; 

2) ragioni della scelta: imposto dall’AGER con provvedimento Cod. AOO 000006971 del 26-

10- 2023 acclarata in pari data al prot. Gen. dell’Ente con il n. 26468 del 26/10/2023, in 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
ottemperanza al disposto della Legge Regione Puglia n.24/2012, senza pertanto che l’Ente 

abbia la possibilità di individuare altro fornitore del servizio; 

3) possesso dei requisiti di carattere generale: i requisiti di carattere generale vengono 

autocertificati dal medesimo operatore economico nel corso della procedura e in ogni caso il 

documento unico di regolarità contabile (DURC) viene richiesto agli istituti certificanti 

direttamente da questa Amministrazione; 

ritenuto, pertanto, di poter affidare, anche ai sensi della vigente normativa locale in materia di 

affidamento diretto di forniture di beni, servizi e lavori, alla Ditta Tersan Puglia S.p.A. con sede in 

Modugno alla S.P.231 km. 1.600 – C.fisc. 00475590725; 

ribadito che la somma complessiva di € 34.838,51 IVA inclusa al 10% è impegnabile al Capitolo di 

spesa 10950307 art. 1 del Bilancio di Previsione armonizzato 2023-2025 competenza anno 2023; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

1) disimpegnare € 6.024,86 sull’impegno di spesa 1110 – 0 del 19/07/2023 relativo alla 

determinazione nr. registro generale 12732418 del 19/07/202328/12/2023 nr. settoriale 176; 

1) di affidare a Tersan Puglia S.p.A. con sede in Modugno alla S.P.231 km. 1.600 – Cod.fisc. 

00475590725, dal 01 Novembre al 30 Novembre 2023, per il conferimento delle seguenti 

frazioni organiche ed alle seguenti condizioni economiche: 

a. CER 200108 - € 135,00 + IVA per tonnellata – impurità massima consentita fissata al 2% - 

con maggiorazione pari a € 5,00/t per ogni punto percentuale e/o frazione di esso, 

eccedente il 2%; 

b. CER 200302 - € 135,00 + IVA per tonnellata – impurità massima consentita fissata al 1% 

con maggiorazione pari a € 5,00/t per ogni punto percentuale e/o frazione di esso, 

eccedente il 1%; 

c. CER 200201 - € 85,00 + IVA per tonnellata; 

2) di assumere l’impegno di spesa di € 34.838,51 – IVA inclusa al 10% imputandola sul 

capitolo 10950307 art.1 del Bilancio di Previsione armonizzato 2023-2025 competenza anno 

2023; 

3) di dare atto altresì che: 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
a) il codice identificativo gara (CIG) rilasciato dalla Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) 

è A0273497C0; 

b) il Responsabile unico del procedimento per la procedura in corso è il Comandante della 

P.L. dott. Francesco Prigigallo; 

c) ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, comma 9, lett. e), della Legge 

n.190/2012, dei Codici, nazionale ed integrativo comunale, di comportamento dei 

dipendenti pubblici, per il presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse 

in capo al responsabile del procedimento; 

4) di stabilire che il presente provvedimento è da ritenersi nullo, ipso iure, se le transazioni 

economiche saranno eseguite, in violazione della legge 3/8/2010 n°36, senza avvalersi di 

banche o della società Poste Italiane SPA; 

5) di dare atto che: 

a) il contratto relativo alla fornitura in questione sarà stipulato, conferendo valenza 

contrattuale al presente provvedimento, mediante sottoscrizione di copia conforme della 

determinazione medesima da parte del sottoscritto in nome e per conto della stazione 

appaltante e dal rappresentante legale della Tersan Puglia S.P.A; 

b) la liquidazione in favore della ditta affidataria avverrà previa presentazione di fatture 

elettronica da inviare al codice univoco d’ufficio RLMRN6, alla quale dovrà essere allegata 

la dichiarazione autocertificata relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (cosiddetto 

“conto dedicato”); 

6) di dichiarare che questo provvedimento 

a) è adottato, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del citato TUELL, previo accertamento che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 

regole del patto di stabilità interno; 

b) diviene esecutivo, ai sensi del comma 7 del citato art.183, con l’attestazione della 

regolarità contabile e con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del 

Responsabile del servizio di Ragioneria. 

7) di trasmettere copia della presente determinazione: 

a) al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, con il quale la presente determinazione diventa 

esecutiva; 

b) all’ufficio Segreteria: 

- per la pubblicazione all’albo Pretorio; 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
- per l’inserimento nella raccolta generale prevista dall’art.183, co.9 del D.Lgs. nr. 

267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Francesco Prigigallo) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCESCO PRIGIGALLO in data 28/12/2023



COMUNE DI CASAMASSIMA
Città Metropolitana di Bari

Determinazione Servizio Polizia Locale nr.338 del 28/12/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI ORGANICI DAL 01/11/2023 AL 30/11/2023 DISPOSTO
DELL'AGER PUGLIA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI CON PROVVEDIMENTO COD. AOO 000006971 DEL 26-10-
2023.CIG A0273497C0

0009947 - TERSAN PUGLIA SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0049.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1095030712023

34.838,51Importo:28/12/2023Data:2023 1962/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

A0273497C0C.I.G.:

SPESE PER CONFERIMENTO RIFIUTI

Finanziato con : SOMME NON VINCOLATE 34.838,51 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ROCCO VITO ROBERTO BELLOMO

 CASAMASSIMA li, 28/12/2023



COMUNE DI CASAMASSIMA

Visti

2366

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI ORGANICI DAL 01/11/2023 AL
30/11/2023 DISPOSTO DELL'AGER PUGLIA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI CON
PROVVEDIMENTO COD. AOO 000006971 DEL 26-10-2023.CIG A0273497C0

2023

POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Polizia Locale

Nr. adozione settore: 338 Nr. adozione generale: 2418
28/12/2023Data adozione:

29/12/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT.ROCCO VITO ROBERTO BELLOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLOMO ROCCO VITO ROBERTO in data 29/12/2023



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90
in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi:

dal 29/12/2023 al 13/01/2024

Data 29/12/2023 

L’Addetto alla pubblicazione

Vincenzo Bellomo


